
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000194 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de dezembro de 2025 Ano 5

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 02/2025, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025 - Dispõe sobre nomeação da Comissão de Conferência de Caixa do Legislativo

Municipal, do exercício financeiro de 2025 e dá outras providências.

• PORTARIA Nº 03/2025, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025 - Dispõe sobre nomeação de Comissão de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis
do Legislativo Municipal, no exercício financeiro de 2025 e dá outras providências.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 001
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9B23B781BCBC044939A9B3C9AEC60A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000194 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de dezembro de 2025 Ano 5

Portaria

  
 

 

 

 

 PORTARIA N° 02/2025, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

 

Dispõe sobre nomeação da Comissão de Conferência 

de Caixa do Legislativo Municipal, do exercício 

financeiro de 2025 e dá outras providências. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, Sr. Geraldo Aragão Lima, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno da Câmara Municipal, e 

de acordo a Resolução nº 1060/05, do Tribunal de Contas do Município, resolve: 

 

Art. 1º. Nomear a Comissão de Conferência de Caixa do exercício financeiro de 2025 da 

Câmara Municipal de Vereadores de Buerarema. 

 

Art. 2º. Fica designado os seguintes servidores, sem provimento de gratificação, para compor 

a Comissão de Conferência de Caixa e, suas respectivas funções, as quais são: 

 

PRESIDENTE: Lulliana Santos Carvalho Andreata 
MEMBRO:  Leonardo Alves Mota 

MEMBRO:  Lucimara dis Santos Silva 
 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 19 

de Dezembro de 2025.         

 

Atenciosamente, 

 

Geraldo Aragão Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Buerarema 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 002
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5A3760AE62CB0CECE35E84C9E3FB13F8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000194 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de dezembro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000194 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de dezembro de 2025 Ano 5

Portaria

  
 

 

 

 

 PORTARIA Nº 03/2025, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre nomeação de Comissão de Avaliação de 
Bens Móveis e Imóveis do Legislativo Municipal, no 
exercício financeiro de 2025 e dá outras providências”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Buerarema, Sr. Geraldo Aragão Lima, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente em atendimento à Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno desta Casa e das Leis 
8.666/93 e 10.520/02, resolve: 

 

Art. 1º. Nomear Presidente da comissão de avaliação de bens, Douglas do Rosário Silva Souza 
responsável por todos os atos necessários ao processo de avaliação dos bens móveis e imóveis da 
Câmara Municipal de Cândido Sales. 

 

Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores, sem provimento de gratificação, para comporem a 
equipe de apoio da comissão e, suas respectivas funções, as quais são: 

 

PRESIDENTE: Douglas do Rosário Silva Souza  

MEMBRO: Clodoaldo Oliveira Basbosa 

MEMBRO: Danilo dos Santos Santana 
 
 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Cumpra-se. Publica-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 19 de Dezembro de 

2025.           

 

Atenciosamente, 

 

Geraldo Aragão Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Buerarema 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 003
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9B23B781BCBC044939A9B3C9AEC60A


		2025-12-19T15:18:38-0300




